(a) S. Paul. ep. ad Rom. cap. 4. *Credidit Abraham Deo, et repugnatum est illi ad justitiam.*

CAPÍTULO XXIV.

De la significacion del sacrificio que mandó Dios que le ofreciese Abrahan, habiendo este pedido al Señor que le enseñase lo que creia.

Hablándole Dios en la misma aparicion, tambien le dixo (a): "Yo soy el Dios, que te saqué de la region de los Caldeos para darte esta tierra, de la qual seas el heredero;" pero preguntando Abrahan, cómo sabria que habia de ser su heredero, le dixo Dios (b): "toma una

(a) Genes. cap. 15. *Ego Deus, qui te eduxi de regione Chaldeorum, ut darem tibi terram hanc, ut heres ejus sis.*

(b) Genes. cap. 15. *Accipe mibi juvencam trimam, et capram trimam, et arietem trimum, et turturem, et columbam: accepit autem ille hæc omnia, et divisit illa media, et posuit ea contra faciem alterum alteri. Aves autem non divisit, et descenderunt aves super corpora, quæ divisa erant, et concedit illis Abraham. Circa Solis autem occasum pavon irruiit super Abraham.*

„ vaca de tres años , una cabra de tres años
 „ y un carnero de tres años , una tórtola
 „ y una paloma : tomó pues Abrahan to-
 „ das estas cosas , y las partió , dividió
 „ por medio , y las colocó enfrente unas
 „ de otras : pero no dividió las aves , y
 „ baxáron (como dice la Escritura) las

*no binaq; q; r; i; y; si; ra; za; i; q; i; b; h; a; b; i; d; a;
 bam , et ecce timor tenebrosus magnus incidit ei , et
 dictum est ad Abraham : sciendo , scias , quia peregrini-
 num erit semen tuum in terra non propria , et in ser-
 vilitatem redigent eos , et affligent eos quadringentis
 annis : gentem autem , cui servierint , iudicabo ego:
 post hæc verò exhibunt huc cum suppellectili multa : tu
 autem ibis ad patres tuos cum pace nutritus in se-
 necta bona : quarta verò generatione convertent se
 huc : nondum enim impleta sunt peccata Amorrhæorum
 usque adhuc. Cum autem jam Sol erat ad occasum , fac-
 ta est flamma , et ecce fornax fumibunda , et lampa-
 des ignis , quæ pertransierunt per media divisa illa.
 In die illa disposuit Dominus Deus testamentum ad
 Abraham , dicens : semini tuo dabo terram hanc , à
 flumine Ægypti usque ad flumen magnum Euphratem,
 Cinæos , et Cenezæos , et Cedmonæos , et Het hæos , et
 Pherezæos , et Rapbaim , et Amorrhæos , et Chananæos ,
 et Hevæos , et Gergeszos , et Jebuszæos.*

„ aves sobre aquellos cuerpos divididos , y
 „ sentóse con ellas Abrahan ⁸⁷ , y estan-
 „ do ya para ponerse el sol , acometió á
 „ Abrahan un gran pavor , le cubrió de
 „ un temor tenebroso y grande , y oyó que
 „ le dixéron : ten por cierto que tus des-
 „ cendientes han de peregrinar en tierra
 „ agena , que los han de poner en servi-
 „ dumbre , y los han de afligir quatrocientos
 „ años ; pero á la nacion que ellos
 „ sirvieren , yo la juzgaré y castigaré : des-
 „ pues de esto volverán acá con mucha
 „ hacienda : pero tú irás con tus padres en
 „ paz , habiendo pasado buena vejez , y á
 „ la quarta generacion volarán acá , por-
 „ que aun no se han cumplido hasta aho-
 „ ra los pecados de los Amorreos ; ha-
 „ biéndose puesto ya el sol , se hizo una
 „ llama , y ved aquí un horno humeando,
 „ y unas llamaradas de fuego que discur-
 „ riéron y pasáron por aquellas partes di-
 „ vididas por medio , y en aquel dia dis-
 „ puso Dios su testamento y pacto con